

ABRIL 2025

CODIGO	DESCRIPCION	TRIMESTRE ANTERIOR	TRIMESTRE ACTUAL	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		dic-24	mar-25		
11	FONDOS DISPONIBLES	61,519,899.66	67,212,552.12	5,692,652.46	9.25%
1101	Caja	7,267,761.51	7,214,935.37	-52,826.14	-0.73%
1103	Bancos y otras entidades financieras	45,352,580.85	50,173,564.83	4,820,983.98	10.63%
1102	Depósitos para encaje	8,874,924.20	9,778,533.90	903,609.70	10.18%
1104	Efectos de cobro inmediato	24,633.10	45,518.02	20,884.92	84.78%
1105	Remesas en tránsito / transferencias en tránsito	0.00	0.00	0.00	0.00%
13	INVERSIONES	57,800,242.86	64,012,085.22	6,211,842.36	10.75%
1302	A valor razonable con cambios en el estado de resulta	0.00	0.00	0.00	0.00%
1303	Disponibles para la venta de entidades del sector priva	55,823,625.00	62,017,190.11	6,193,565.11	11.09%
1304	Disponibles para la venta del Estado o de entidades de	1,976,617.86	1,994,895.11	18,277.25	0.00%
1307	De disponibilidad restringida	0.00	0.00	0.00	0.00%
14	CARTERA DE CRÉDITOS	251,747,359.99	251,476,496.16	-270,863.83	-0.11%
1401	Cartera de crédito productivo por vencer	481,531.94	582,281.83	100,749.89	20.92%
1402	Cartera de crédito de consumo por vencer	141,414,112.40	141,536,391.03	122,278.63	0.09%
1403	Cartera de crédito inmobiliario por vencer	2,925,529.76	2,589,436.00	-336,093.76	-11.49%
1404	Cartera de microcrédito por vencer	97,468,082.50	97,356,536.36	-111,546.14	-0.11%
1409	Cartera de crédito productivo refinanciada por vencer	54,848.19	51,835.63	-3,012.56	-5.49%
1410	Cartera de crédito de consumo refinanciada por vence	5,370,733.23	5,080,043.45	-290,689.78	-5.41%
1411	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada por vence	277,990.92	293,084.65	15,093.73	5.43%
1412	Cartera de microcrédito refinanciada por vencer	2,719,706.22	2,365,731.61	-353,974.61	-13.02%
1417	Cartera de crédito productivo reestructurada por venc	10,469.96	9,549.40	-920.56	-8.79%
1418	Cartera de crédito de consumo reestructurada por ven	2,551,715.08	2,538,638.20	-13,076.88	-0.51%
1419	Cartera de crédito inmobiliario reestructurada por ven	85,802.23	80,440.62	-5,361.61	-6.25%
1420	Cartera de microcrédito reestructurada por vencer	1,870,209.49	1,741,717.52	-128,491.97	-6.87%
1425	Cartera de crédito productivo que no devenga interes	8,270.40	6,121.61	-2,148.79	-25.98%
1426	Cartera de crédito de consumo que no devenga interes	6,620,874.69	6,381,352.55	-239,522.14	-3.62%
1427	Cartera de crédito inmobiliario que no devenga interes	177,541.28	175,423.41	-2,117.87	-1.19%
1428	Cartera de microcrédito que no devenga intereses	7,025,451.72	7,178,721.51	153,269.79	2.18%
1434	Cartera de crédito de consumo refinanciada que no de	1,612,311.09	1,745,050.62	132,739.53	8.23%
1435	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada que no de	33,923.97	51,515.17	17,591.20	51.85%
1436	Cartera microcrédito refinanciada que no devenga int	1,462,257.60	1,702,715.33	240,457.73	16.44%
1441	Cartera de crédito productivo reestructurada que no d	0.00	0.00	0.00	0.00%
1442	Cartera de crédito de consumo reestructurada que no	398,515.85	469,473.81	70,957.96	17.81%
1444	Cartera microcrédito reestructurada que no devenga in	738,874.53	540,318.91	-198,555.62	-26.87%
1449	Cartera de crédito productivo vencida	10,029.84	13,106.92	3,077.08	30.68%
1450	Cartera de crédito de consumo vencida	1,715,177.64	2,118,332.62	403,154.98	23.51%
1451	Cartera de crédito inmobiliario vencida	489,161.56	337,902.93	-151,258.63	-30.92%
1452	Cartera de microcrédito vencida	1,844,030.48	2,346,815.34	502,784.86	27.27%
1458	Cartera de crédito de consumo refinanciada vencida	137,405.70	213,407.60	76,001.90	55.31%
1459	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada vencida	1,736.91	3,310.38	1,573.47	90.59%
1460	Cartera de microcrédito refinanciada vencida	93,242.29	192,864.07	99,621.78	106.84%
1465	Cartera de crédito productivo reestructurada vencida	1.00	1.00	0.00	0.00%
1466	Cartera de crédito de consumo reestructurada vencida	6,519.19	7,646.36	1,127.17	17.29%
1467	Cartera de crédito inmobiliario reestructurada vencida	3.00	3.00	0.00	0.00%
1468	Cartera de microcrédito reestructurada vencida	12,019.17	10,419.74	-1,599.43	-13.31%
1499	(Provisiones para créditos incobrables)	-25,870,719.84	-26,243,693.02	-372,973.18	1.44%
16	CUENTAS POR COBRAR	4,345,564.81	4,075,948.70	-269,616.11	-6.20%
17	B. REAL. ADJ. PAGO, ARREN. MERC. Y NO UTILIZADOS	477,663.32	476,670.26	-993.06	0.00%
18	PROPIEDADES Y EQUIPO	19,924,175.54	19,555,052.20	-369,123.34	-1.85%
19	OTROS ACTIVOS	16,909,322.67	19,879,669.64	2,970,346.97	17.57%
1901	Inversiones en acciones, participaciones y aportacione	530,597.48	530,597.48	0.00	0.00%
1902..1990	Otras cuentas de "otros activos"	35,265,299.11	37,818,242.38	2,552,943.27	7.24%
1999	(Provisión para otros activos irre recuperables)	-18,886,573.92	-18,469,170.22	417,403.70	-2.21%
1	ACTIVO	412,724,228.85	426,688,474.30	13,964,245.45	3.38%
4	GASTOS	60,172,061.22	14,540,713.05	-45,631,348.17	-75.83%
	TOTAL GENERAL DEL ACTIVO Y GASTOS	472,896,290.07	441,229,187.35	-31,667,102.72	-6.70%
21	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	335,087,116.57	353,663,989.19	18,576,872.62	5.54%
2101	Depósitos a la vista	82,206,335.04	85,158,697.18	2,952,362.14	3.59%
2103	Depósitos a plazo	241,116,590.02	255,958,198.01	14,841,607.99	6.16%
210305	De 1 a 30 días	37,114,079.68	35,065,952.44	-2,048,127.24	-5.52%
210310	De 31 a 90 días	53,065,959.37	60,882,263.83	7,816,304.46	14.73%
210315	De 91 a 180 días	53,732,576.37	62,511,240.84	8,778,664.47	16.34%
210320	De 181 a 360 días	85,084,135.68	86,785,951.84	1,701,816.16	2.00%
210325	De más de 361 días	12,119,838.92	10,712,789.06	-1,407,049.86	-11.61%
2105	Depósitos restringidos	11,764,191.51	12,547,094.00	782,902.49	6.65%
25	CUENTAS POR PAGAR	8,405,826.02	8,791,783.06	385,957.04	4.59%
26	OBLIGACIONES FINANCIERAS	23,507,731.34	17,584,959.50	-5,922,771.84	-25.19%
29	OTROS PASIVOS	224,516.88	230,564.44	6,047.56	2.69%
2	PASIVOS	367,225,190.81	380,271,296.19	13,046,105.38	3.55%
31	CAPITAL SOCIAL	11,672,761.60	11,681,570.57	8,808.97	0.08%
3103	Aportes de socios	11,672,761.60	11,681,570.57	8,808.97	0.08%
33	RESERVAS	28,956,205.69	30,059,163.17	1,102,957.48	3.81%
3301	Fondo Irrepartible de Reserva Legal	28,096,419.95	29,199,377.43	1,102,957.48	3.93%
3303	Especiales y Facultativas	0.00	0.00	0.00	0.00%
3305	Revalorización del patrimonio	859,785.74	859,785.74	0.00	0.00%
35	SUPERÁVIT POR VALUACIONES	4,458,664.97	4,521,977.79	63,312.82	1.42%
36	RESULTADOS	411,405.78	0.00	-411,405.78	0.00%
3603	Utilidad o excedente del ejercicio	411,405.78	0.00	-411,405.78	0.00%
3	PATRIMONIO	45,499,038.04	46,262,711.53	763,673.49	1.68%
5	INGRESOS	60,583,467.00	14,695,179.63	-45,888,287.37	-75.74%
	TOTAL GENERAL DE PASIVO, PATRIMONIO E INGRESOS	473,307,695.85	441,229,187.35	-32,078,508.50	-6.78%
7	CUENTAS DE ORDEN	0.00	0.00	0.00	0.00%
71	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	172,811,907.07	194,971,448.25	22,159,541.18	12.82%
7103	Activos castigados	32,806,975.31	33,400,908.11	593,932.80	1.81%
74	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	776,175,681.03	796,629,922.63	20,454,241.60	2.64%